
بازوی پژوهشی مجلس گزارش داد

تاوان دخالت ۵۰ دستگاه در سیاست صنعتی
اقتصاد ایران در چند سال اخیر سیاهه بلندی از مشکلات را تجربه 
می کند که برای رفع آنها بار دیگر شاهد توجهی دوباره به لزوم طراحی 
استراتژی توسعه صنعتی هستیم؛ اما سوال این است که چرا انسجام 

لازم در این زمینه وجود ندارد؟
اقتصاد ایران مشکلات زیادی را تجربه می کند، مشکلاتی مانند 
رکود، بیکاری، تولید زیرظرفیت، تعطیلی برخی واحدهای تولیدی، 
عقب افتادن از رقبای منطقه ای، رواج بیشتر سفته بازی و فعالیت های 
نامولد، بی ثباتی بازارها و غیره. مشکلاتی پیچیده و پردامنه که ذهن 
سیاستمداران و سیاستگذاران کشور را هرچه بیشتر به خود مشغول 
داشته و بر همین اساس طرح شعارهایی مانند »حمایت از تولید«، 
»رونق تولید« و »جهش تولید« را می توان دعوت به عزمی ملی برای 

چاره جویی و غلبه بر آن دانست.
در تلاش برای رفع مشکلات در سال های اخیر، شاهد توجهی دوباره 
به لزوم طراحی استراتژی توسعه صنعتی هستیم، در این چارچوب 
تاکید می شود که عدم برخورداری دولت از اولویت های صنعتی و 
معدنی و برخورداری از یک نقشه راه مناسب برای همگرایی و هم افزایی 
سیاست ها و اقدامات دستگاه های مختلف، مانع تحقق انتظارات 

است. اهمیت موضوع دوم تا آنجاست که اگرچه اولویت بندی رشته 
فعالیت های پیشران و محدود کردن سیاست های حمایتی دولت، به 
حمایت از این پیشران ها مهم است، اما پیش از تحقق اولویت بندی، 
ابتدا باید انسجام لازم در سیاست های صنعتی ایجاد شود، انسجامی 
که یکی از لوازم آن، ایجاد وفاق و انسجام در سیاست ها و ساختار 
سازمانی و نهادهای حامی توسعه صنعتی است. مرکز پژوهش های 
مجلس در گزارشی با آسیب شناسی استراتژی توسعه صنعتی در 
ایران، معتقد است که میزان هماهنگی سیاست های حمایت از تولید 
در حوزه های مختلف یعنی هماهنگی سیاست های صنعتی، تجاری، 
اعتباری، آموزشی و فناوری و میزان هماهنگی نهادها و سازمان های 
سیاستگذار مورد توجه است. این موضوع از آنجا اهمیت دارد که 
دستیابی به این انسجام، به ویژه مسئله ای بسیار مهم برای یک دهه 
اخیر است، زیرا وقوع شوک های متعدد، آشفتگی و سیاست های 
پراکنده و غیربرنامه ای را در اقتصاد ایران تشدید کرده است. بررسی ها 
نشان می دهد که فقدان انسجام سیاستگذاری صنعتی به شکل تعدد 
سازمان ها و نهادهای درگیر اعمال سیاست های صنعتی ظاهر شده و 
حداقل ۵۰ سازمان و نهاد )که برخی بیش از ۱۰۰زیرمجموعه دارند( درگیر 

اجرای سیاست های مختلف صنعتی هستند. هر کدام از این سازمان ها 
و نهادهای درگیر اعمال یکی از خط مشی های صنعتی هستند که 
هماهنگی مناسبی با سایر سیاست ها ندارد. لازم به ذکر است که 
یک سوم نهادهای شناسایی شده، مسئول اعمال خط مشی های 
اعتباری هستند و بیشترین موازی کاری و تشتت سازمانی در زمینه 
تامین مالی تولید است. فقدان انسجام سیاستی موجب می شود 
تا در عمل اولویت بندی های مختلفی از سوی دستگاه ها اعمال و به 
صورت تقسیم منابع حمایتی میان اولویت های پراکنده ظاهر شود؛ 
به طور مثال در لایحه بودجه ۱۴۰۱، بیش از ۱۷۵هزار میلیارد ریال صرف 
حمایت از پژوهش های توسعه ای و کاربردی شده است، چنین میزان 
هزینه ای باید به بهبود کیفیت تولیدات و رشد بهره وری منجر شود، در 
حالیکه روندهای بهبود سرمایه و تشکیل سرمایه در سال های گذشته 
حاکی از روندی نزولی است. بر این اساس به نظر می رسد که تدوین 
استراتژی توسعه صنعتی به عنوان نقشه راه توسعه صنعتی کشور، 
حداقل با سه دلیل از نظر اجرایی توجیه می شود: اول- لزوم هماهنگی 

میان سیاست ها )اثربخش ساختن سیاست ها(؛ 
دوم-لزوم هماهنگی میان اقدامات بخش ها و 
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صفحه 3
را بخوانید

نمره فعالان اقتصادی امتیاز به دستگاه های اجرایی؛ 

کدام دستگاه ها در بهبود کسب وکار مردود شدند؟ 
صفحه 3
را بخوانید

 »علی ع االو« اای خود را
 به »علی پورمعصومی« داد؛

مدیرعامل جدید »جهان فولاد 
سیرجان« معرفی شد

مهندس علی پورمعصومی از مدیران باسابقه منطقه گل گهر 
که به نمایندگی از شرکت سرمایه گذاری و توسعه گل گهر در 
هیات مدیره جهان فولاد حضور داشت، به عنوان مدیرعامل 

جدید مجتمع »جهان فولاد سیرجان« معرفی شد.
امروز  نشست  در  سیرجان  فولاد  جهان  مدیره  هیات 
خود،ضمن تقدیر از تلاش های ۱۳ ساله مهندس علی 
عباسلو، مهندس علی پورمعصومی را به عنوان مدیرعامل 
جدید جهان فولاد انتخاب کردند. مهندس پورمعصومی سمت 
های مختلفی از جمله معاونت بهره برداری و معاونت طرح و 
توسعه گل گهر،مدیر پروژه بازیابی هماتیت و دفتر فنی گل 

گهر را در کارنامه خود دارد.
به گزارش »اقتصاد کرمان« پیش از این و به مدت ۱۳ سال، 
مهندس علی عباسلو به عنوان مدیرعامل مجتمع جهان فولاد 
سیرجان مشغول فعالیت بود که مسیر بنیان گذاری تا تولید 

و توسعه در این مجتمع را راهبری کرده است.

مدی1عامل  1کت مس در گ1ده ایی »مسیرو«:

 رشد ذخایر معدنی مس کشور 
 و افزایش بهره وری تولید 
در دستور کار شرکت مس

 نخستین گردهمایی نوآوری و فناوری شرکت ملی مس 
در مجتمع مس شهربابک با حضور دکتر علی رستمی 
مدیرعامل شرکت مس، نماینده معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری، رئیس انجمن مس ایران و مدیر مجتمع 

مس شهربابک آغاز به کار کرد.
دکتر علی رستمی با اشاره به نام گذاری سال جاری در حوزه 
مس به نام هوشمندسازی صنعت مس، از هدف گذاری 

جهادی برای جهشی بلند در صنعت مس خبر داد.
دکتر علی رستمی مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس 
ایران در نخستین گردهمایی نوآوری و فناوری مجتمع مس 

شهربابک با عنوان »مسینو«، با اظهار خرسندی از برگزاری 
این گردهمایی با شعار »نوآوری، تکمیل کننده پازل تولید«، 
بیان کرد: زمینه ایجاد شده برای ارتباط مستقیم حوزه صنعت 
و شرکت های دانش بنیان فرصت مناسبی را برای بیان نیازها 

و ضروریات توسعه صنعت و برطرف شدن 
آنها توسط شرکت ها فراهم می سازد. 

مدیرعامل شرکت ملی مس با تأکید بر 

    گزارش   

صفحه 4
را بخوانید

 آگهی نوبت اول مجمع عمومی عادی سالیانه 
خانه صنعت، معدن و تجارت استان کرمان

به اطلاع کلیه روسای انجمن  های همگن خانه صنعت، معدن و تجارت استان کرمان می رساند که مجمع عمومی عادی 
سالیانه خانه صنعت، معدن و تجارت استان کرمان به شناسه ملی 10630183255 در روز پنج شنبه مورخ 1401/10/29 
ساعت 10:30 صبح در محل قانونی موسسه واقع در کمربندی امام رضا- خیابان امام حسن مجتبی 1 )طاهرآباد( ساختمان 

شماره 2 خانه صنعت، معدن و تجارت استان کرمان با دستور کار ذیل برگزار می گردد:
1-رسیدگی و اظهارنظر به گزارش هیات  مدیره و بازرس 

2-بررسی و تصویب صورت های مالی منتهی به سال 1400خانه صمت کرمان
3 -انتخاب بازرس

4 -تعیین روزنامه کثیرالانتشار یا محلی به منظور درج آگهی های مربوط به خانه صمت
5 -تعیین خط مشی خانه صمت کرمان

6 -طرح سایر موارد که در حدود اختیارات مجمع باشد.
لذا از کلیه اعضای محترم مجمع دعوت بعمل می آید تا در جلسه مذکور حضور بهم رسانند.

لازم به ذکر است داوطلبان بازرس خانه صنعت ، معدن و تجارت استان کرمان که حائز شرایط مطابق اساسنامه مصوب 
خانه صمت می باشند، خواهشمند است درخواست کاندیداتوری خود را به همراه مدارک شناسایی و سوابق کاری)که 
می بایست از بین اعضای هیات مدیره انجمن های همگن تخصصی استان باشند(حداکثر تا تاریخ 1401/10/17 به دبیرخانه 

کمیسیون ها و تشکل های خانه صمت ارایه نمایند .

هیات مدیره خانه صنعت ، معدن و تجارت استان کرمان

در االاس ا1اا1ی  ه1ا های نامی صرعت، معدن و اقتصاد کشور انجام  د

 معرفی »محمدرضا خضری پور« به عنوان 
چهره نامی صنعت و معدن ایران

دکتر محمدرضا خضری پور عضو هیات مدیره و معاون توسعه 
مدیریت و سرمایه انسانی شرکت سنگ آهن گهرزمین به 
عنوان چهره نامی صنعت، معدن و اقتصاد کشور برگزیده و 

تجلیل شد.
چهارمین اجلاس سراسری چهره های نامی صنعت، معدن و 
اقتصاد کشور با حضور فعالان و دست اندرکاران شرکت های 
معدنی وصنعتی و سازمان های مختلف در مرکز همایش های 

صدا و سیما برگزار شد.
در این مراسم از محمدرضا خضری پور عضو هیات مدیره و معاون 
توسعه مدیریت و سرمایه انسانی گهرزمین به عنوان چهره نامی 

صنعت، معدن و اقتصاد کشور تقدیر و تجلیل به عمل آمد.
روابط عمومی شرکت  گهرزمین، محمدرضا  گزارش  به 
خضری پور دارای مدرک دکترای حسابداری و اهل سیرجان 
است که به عنوان عضو هیات مدیره و معاون توسعه مدیریت 
و سرمایه انسانی شرکت سنگ  آهن گهرزمین در حال فعالیت 

می باشد.

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 آگهی نوبت اول مجمع عمومی عادی سالیانه خانه صنعت ، معدن و تجارت استان کرمان 

عدن و تجارت معمومی عادی سالیانه خانه صنعت ، می رساند که مجمع به اطلاع کلیه روسای انجمن های همگن خانه صنعت ، معدن و تجارت استان کرمان 
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 رسیدگی و اظهار نظر به گزارش هیات مدیره و بازرس  -1

 خانه صمت کرمان 1400صورت های مالی منتهی به سال بررسی و تصویب  -2
 انتخاب بازرس -3

 تعیین روزنامه کثیرالانتشار یا محلی به منظور درج آگهی های مربوط به خانه صمت  -4
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 لذا از کلیه اعضای محترم مجمع دعوت بعمل می آید تا درجلسه مذکور حضور بهم رسانند
خواهشمند  ،که حائز شرایط مطابق اساسنامه مصوب خانه صمت می باشند استان کرمان لازم به ذکر است داوطلبان بازرس خانه صنعت ، معدن و تجارت

که می بایست از بین اعضای هیات مدیره انجمن های همگن تخصصی  )و سوابق کاریتوری خود را به همراه مدارک شناسایی دادرخواست کاندی است
 به دبیرخانه کمیسیون ها و تشکل های خانه صمت ارایه نمایند .  17/10/1401حداکثر تا تاریخ ( استان باشند
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رئیس کل دادگست1ی ااتان ک1مان در بازدید از گل گه1:

  اقدامات ارزشمند گل گهر 
در حوزه های مختلف قابل تقدیر است

رییس کل دادگستری استان کرمان به همراه دادستان 
کرمان و معاونین دادگستری استان و جمعی از مدیران 
ارشد حوزه قضایی از منطقه بزرگ معدنی و صنعتی گل گهر 
بازدید و با مدیرعامل و مدیران ارشد این شرکت دیدار کرد.

 مدیرعامل گل گهر در این دیدار گفت: آرامش مدیران 
اقتصادی از این بابت مهم است که می توانند به مسائل 

اصلی و وظایف اقتصادی خود بپردازند.
مهندس ایمان عتیقی افزود: حفظ تولید و تامین مواد 
فولادی کشور وظیفه ای است که امروز نظام برعهده مدیران 

اقتصادی این منطقه گذاشته است.
رییس کل دادگستری استان کرمان هم در این بازدید 
گفت: وقتی در مراکز صنعتی و معدنی استان و کشور 
قرار می گیریم و تلاش ها و زحمات فرزندان این نظام و 
کشور را می بینیم به این نتیجه می رسیم که فرصت تولید 
در کشور فراهم است و جای انتظارست که با همت این 

عزیزان اتفاقات بزرگی در کشور و استان بیفتد.
وی با تشکر از مدیرعامل گل گهر ادامه داد: جناب آقای 
عتیقی یک جوان بااستعداد، پرانرژی، متخصص و باانگیزه 
است که مجموعه بزرگی را در استان و کشور اداره می کند 

و امروز دیدیم که چه کارهای بزرگ و ارزشمندی در این 
منطقه در حال انجام است که قابل تقدیر می باشد.

به گزارش روابط عمومی گل گهر، وی تاکید کرد: بایستی 
این ظرفیت ها و ذخایر را روز به روز شکوفاتر کرد و از 
آن ها استفاده صحیح و بهینه ای داشته باشیم که این 
خود شکرگزاری نعمت و خدمت به مردم است که در این 

مجموعه به خوبی دارد انجام می شود.


